Протокол № 17
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 05 сентября 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Сашко М.П., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Соломатова
О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 30м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Айсан В.Ю., и.о.начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцев Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «АСБ Поляхова» Поляхов И.Н.
(уведомление от 04.09.19г. № 626), г/директор ООО «Инженерная Компания Сибири»
Новиков В.В. (уведомление от 04.09.19г. № 627), директор ООО «АВИС» Исайчев А.В.
(уведомление от 04.09.19г. № 628), г/директор ООО «ПРОПОРЦИЯ» Рожкова С.А.
(уведомление от 04.09.19г. № 630).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Айсан В.Ю.

1. По первому вопросу:
Слушали: Айсан В.Ю. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за сентябрь 2019 года у ООО «Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО
«АСБ Поляхова»), ранее оплатившего членские взносы за июль - август текущего года.
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением вынести руководителю ООО «АСБ Поляхова»
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за сентябрь 2019 года) в срок до 11.09.19г.
включительно. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») Поляхову И.Н.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за сентябрь 2019 года) в срок до 11.09.2019г.
включительно.

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «АВИС» (акт проверки от 03.09.19г. № 102/Д): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

-ООО «Инженерная Компания Сибири» (акт проверки от 30.08.19г. № 11):
нарушены сроки информирования об изменении состава специалистов, ранее заявленных в
саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил контроля);

- 1 -

-ООО «ПРОПОРЦИЯ» (акт проверки от 23.08.19г. № 97/Д): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предупреждения о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)Предупредитъ директора Общества с ограниченной ответственностью
«АВИС» Исайчева А.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем
функции единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в
реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Инженерная Компания Сибири» Новикова В.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении состава специалистов.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 3)Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «ПРОПОРЦИЯ» Рожкову С.А. о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении
сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

В.Ю. Айсан

- 2 -